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Rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (SADM). 

Tikslas: Atnaujinti Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo laipsnių valstybinių pensijų skyrimo komisijos 

(toliau – Komisija) sudėtį ir atlikti redakcinio pobūdžio patikslinimus Komisijos nuostatuose.  

Dabartinė situacija:  

 Valstybinių pensijų įstatymas nustato, kad Komisija veikia prie SADM, ją sudaro 11 narių: socialinės 

apsaugos ir darbo ministras (pirmininkas), socialinės apsaugos ir darbo viceministras (pirmininko 

pavaduotojas), 4 ministrai ir 5 visuomenės atstovai – visuomenės gerbiami ir vertinami žmonės, 

atstovaujantys skirtingoms veiklos sritims. Komisijos sudėtį socialinės apsaugos ir darbo ministro 

teikimu tvirtina Vyriausybė. Komisija kas 2 metai atnaujinama ne mažiau kaip trečdaliu narių. Paskutinį 

kartą ji buvo atnaujinta 2017 m. vasario 25 d. 

 Komisija nagrinėja prašymus skirti pirmojo ar antrojo laipsnio valstybinę pensiją ir savivaldybių 

teikimus dėl valstybinės pensijos skyrimo daugiavaikiams tėvams.  

 Komisija veikia vadovaudamasi Vyriausybės patvirtintais Lietuvos Respublikos pirmojo ir antrojo 

laipsnių valstybinių pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatais (toliau – Nuostatai).  

Esmė: Siūloma: 

1. pakeisti Komisijos sudėtį: atšaukti Teresę Birutę Burauskaitę, Vincentą Valdą Dienį, Angelę 

Kostogrizienę, Jurgitą Petrauskienę, Kornelijų Platelį, Lianą Ruokytę-Jonsson, Mindaugą Sinkevičių, Dalią 

Tarailienę ir paskirti Mindaugą Kvietkauską – kultūros ministrą, Renatą Mizerą – Lietuvos olimpinės 

akademijos narį, Lietuvos sporto enciklopedijos vyriausiąjį redaktorių, Algirdą Monkevičių – švietimo, 

mokslo ir sporto ministrą, Kristiną Paulikę – visuomenininkę, Vakarų Lietuvos tėvų forumo steigėją ir 

narę, Virginijų Sinkevičių – ekonomikos ir inovacijų ministrą, Kęstutį Štarą – Lietuvos gydytojų vadovų 

sąjungos prezidentą, Meilutę Taljūnaitę – Lietuvos socialinių tyrimų centro vyriausiąją mokslo darbuotoją 

ir tarybos narę, Editą Utarienę – Lietuvos dailininkų sąjungos pirmininkę ir tarybos narę.  

2. Komisijos nuostatuose atlikti redakcinio pobūdžio patikslinimus (sąvoką parolimpinės žaidynės 

pakeisti į paralimpinės žaidynės; vietoj Kūno kultūros ir sporto departamento nurodyti Švietimo, mokslo ir 

sporto ministeriją ir pan.).  

Derinimas: Projektai suderinti su Kultūros ministerija, Sveikatos apsaugos ministerija, Švietimo, mokslo ir 

sporto  ministerija bei Ekonomikos ir inovacijų ministerija.  

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė tikslinamojo pobūdžio pastabą, į kurią rengėjai  atsižvelgs. 

Atitiktis Vyriausybės programai: Projektai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada: Siūlome projektus svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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